ANO II • EDIÇÃO N° 225 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 038/2022 – NOMEAÇÃO .................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 038/2022 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear a Senhora RAIKLENE BARROS COSTA para exercer o
cargo comissionado de COORDENADORA DE TRIBUTAÇÃO,
com lotação na Secretaria Municipal da Fazenda, a partir de
dezenove de agosto de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos dezenove (19) dias do mês de agosto do ano
dois mil e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
676/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL FME
Nº 004/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado: futura
aquisição de materiais pedagógicos, para atender a demanda
das Escolas Municipais junto a Secretaria Municipal de
Educação de Abreulândia – TO. No Sistema Registro de Preço

(SRP) realizado as 10hs00min do dia 12 de Agosto de 2022,
onde chegou-se ao seguintes resultados, a empresa J B P DA S
DAMACENA LTDA - EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 09.603.075/0001-31, estabelecida na RUA
AMANCIO DE MORAES, CENTRO, PARAISO  DO TOCANTINS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). ELOISIO LUISA DE SOUSA
DAMACENA, na função atual de PROCURADOR, foi vencedora
dos itens julgados totalizando R$ 250.876,55 (Duzentos e
cinquenta mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e
cinco centavos), a empresa JM SILVA PAPELARIA EIRELI-ME
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.158.968/0001-43, estabelecida na AV BERNARDO SAYAO,
CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado
pelo Sr(a). PEDRO HENRIQUE MENDES TEIXEIRA, na função
atual de PROCURADOR. Foi vencedora dos itens totalizando R$
345.553,40 (Trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e
cinquenta e três reais e quarenta centavos). Portanto desde a
data desta publicação as empresas acima citada deverá
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do
Contrato, com o Fundo Municipal de Educação.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FME nº
004/2022, Tipo Menor Por Item, Objeto: futura aquisição de
materiais pedagógicos, para atender a demanda das Escolas
Municipais junto a Secretaria Municipal de Educação de
Abreulândia – TO. No Sistema Registro de Preço (SRP)
CONTRATADO:  J B P DA S DAMACENA LTDA - EPP pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
09.603.075/0001-31, estabelecida na RUA AMANCIO DE
MORAES, CENTRO, PARAISO  DO TOCANTINS, TO,
totalizandoR$ 250.876,55 (Duzentos e cinquenta mil,
oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos),
a empresa JM SILVA PAPELARIA EIRELI-ME pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.158.968/0001-43,
estabelecida na AV BERNARDO SAYAO, CENTRO, PARAÍSO DO
TOCANTINS, TO totalizando R$ 345.553,40 (Trezentos e
quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e três reais e

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  225

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, sexta-feira, 19 de agosto de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 225 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022.

2

quarenta centavos)VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a
partir da assinatura do instrumento contratual.

Maria Elenita  Moura
Secretária de Educação

Gestora do Fundo

		2022-08-19T17:42:36-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180